
SMLOUVA
o poskytování odborných služeb – Zpracování analýzy dopadů

(BIA) pro KII ADIS

Smluvní strany:

Česká republika - Generální finanční ředitelství
Se sídlem:  Praha 1 – Nové Město, Lazarská 15/7, PSČ 117 22
Zastoupena:  ředitel Odboru bezpečnosti
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Ev. č. v IS AVISme: 22/7700/0089

(dále též „Objednatel“)
na straně jedné

a

FUBAR a.s. 
Se sídlem: Pastevců 521/9, 14900 Praha 4 
Zapsaný/zapsaná v Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9765 
zastoupen/a: , předseda představenstva 
IČO: 25229273 
DIČ: CZ25229273 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Ev. č. smlouvy: 2022010 

(dále též „Dodavatel“)
na straně druhé

společně též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“

uzavřely  na  základě  výběrového  řízení  o  veřejné  zakázce  malého  rozsahu  s názvem
„Zpracování  analýzy  dopadů  (BIA)  pro  Automatizovaný  daňový  informační  systém“,
v souladu  s  §  31  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších  předpisů  a  v souladu  s ustanovením  § 1746 odst. 2  zákona  č. 89/2012  Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto

Smlouvu
 o poskytování odborných služeb – Zpracování analýzy dopadů (BIA) pro KII ADIS

(dále též „Smlouva“)

1 / 16 



I. PROHLÁŠENÍ

1.1. Dodavatel  prohlašuje,  že  mu  není  známa  jakákoliv  skutečnost,  která  vede
nebo by mohla vést k narušení jeho objektivity a nezávislosti pro poskytnutí předmětu, plnění
práv a povinností a dodržení podmínek dle této Smlouvy. V případě, že se taková skutečnost
objeví v průběhu plnění této Smlouvy, Dodavatel se zavazuje o této skutečnosti neprodleně
písemně informovat Objednatele.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1 Předmětem Smlouvy je zpracování analýzy dopadů (BIA) pro prvek kritické 
informační infrastruktury (dále též „KII“) Automatizovaný daňový informační systém (dále též 
„ADIS“), a to v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále
též „ZoKB“) a vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), v platném 
znění (dále též „VoKB“) (dále jen „Plnění“).
Analýza dopadů představuje procesní analýzu, která postihuje dopady ohrožení KII ADIS do 
výběru daní Finanční správou ČR. Měla by obsahovat především:

- Identifikaci činností, které podporují dodávku klíčových produktů a služeb,
- Ohodnocení dopadů při narušení identifikovaných činností a vývoj těchto dopadů v 

čase,
- Určení maximální tolerované doby narušení činnosti (MTPD – Maximum Tolerable 

Period of Disruption, MTO – Maximum Tolerable Outage) pro každou identifikovanou 
činnost, v rámci které jsou dopady pro organizaci akceptovatelné,

- Identifikace kritických činností a určení prioritizace jejich obnovy a lhůty obnovy na 
požadovanou úroveň,

- Určení minimální úrovně zdrojů potřebných k obnově každé kritické činnosti.

2.2 Plnění předmětu Smlouvy bude rozděleno do třech dílčích plnění (dále též jako „Dílčí
plnění“) následovně:

 Dílčí plnění 1 (dále jen „DP 1“): Posouzení stávajícího stavu procesů oproti obvyklé

praxi; analýza existující dokumentace; předložení návrhu součinnosti. 

o Termín plnění DP 1: Do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

 Dílčí plnění 2 (dále jen „DP 2“): Vytvoření rámce návrhu řešení BIA pro ADIS; návrh

dokumentu  včetně  osnovy;  identifikace  rizik  realizace  BIA  a návrh  jejich  mitigace;

vypořádání připomínek zadavatele.

o Termín plnění DP 2: Do 3 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.

 Dílčí plnění 3 (dále jen „DP 3“):  Vytvoření dokumentu BIA KII ADIS v souladu se

ZoKB, VoKB a dobrou praxí, včetně vypořádání připomínek zadavatele.

o Termín plnění DP 3: Do 30. 11. 2022.

2.3 Plnění  předmětu  Smlouvy  dle  odstavce  2.1.  a  2.2.  zahrnuje  konzultační  služby
Dodavatele. Tyto konzultační služby slouží především k zajištění nezbytné spolupráce pro
vzájemná vysvětlení, upřesnění či doplnění související s Předmětem plnění.
2.4 Předmětem  Smlouvy  není  zpracování  informací  ve  smyslu  zákona

2 / 16 



č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní  způsobilosti,  ve znění
pozdějších předpisů.
2.5 Místem plnění  předmětu Smlouvy je  Generální  finanční  ředitelství,  Lazarská 15/7,
117 22 Praha 1.

III. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ

3.1. Dodavatel  se  zavazuje  v rámci  Plnění  Smlouvy  plnit  jednotlivá  Dílčí  plnění
v termínech a v členění dle odstavce 2.3.

3.2 Dodavatel předá a Objednatel převezme příslušné výstupy Dílčích plnění se všemi
náležitostmi dle specifikace uvedené v Předávacím protokolu následujícím způsobem:

3.2.1.  Dodavatel  předá  Objednateli  příslušné  výstupy  Plnění  Předávacím  protokolem,
jehož vzor je uveden v Příloze č. 1.

3.2.2. Objednatel se Dodavateli k převzatému Plnění vyjádří nejpozději do 5-ti pracovních
dnů ode dne jeho doručení formou vyjádření v Akceptační doložce, ve které uvede závěr:

a) „Akceptováno bez výhrad“ nebo
b) „Akceptováno s výhradami“ nebo

c) „Neakceptováno“.

3 / 16 



Akceptační doložka je součástí Předávacího protokolu. 

3.2.3.   V případě,  že  Objednatel  uvede  v Akceptační  doložce  závěr  „Akceptováno
bez výhrad“, mají Smluvní strany za to, že Dodavatel splnil své povinnosti vyplývající ze
Smlouvy, že Plnění odpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě. Dodavatel může dnem
doručení  Předávacího  protokolu  s Akceptační  doložkou  s  výrokem  „Akceptováno  bez
výhrad“ uplatnit nárok na zaplacení ceny za poskytnuté Plnění.

3.2.4.  V případě,  že  Objednatel  uvede  v Akceptační  doložce  závěr  „Akceptováno
s výhradami“, mají Smluvní strany za to, že Plnění částečně neodpovídá požadavkům ve
Smlouvě,  které  Objednatel  uvede  jako  své výhrady  a  vyzve  Dodavatele  k odstranění
nedostatků.  K tomu mu poskytne  přiměřenou  lhůtu.  Dodavatel  je  povinen  v této  lhůtě
nedostatky odstranit a předat Plnění Objednateli. Objednatel se Dodavateli k odstranění
nedostatků  vyjádří  nejpozději  do 5-ti pracovních  dnů  ode  dne  převzetí  Plnění.  Pokud
Objednatel  zjistí,  že  nedostatky  byly  odstraněny,  uvede  v Akceptační  doložce  výrok
„Akceptováno bez výhrad“. V takovém případě mají Smluvní strany za to, že Dodavatel
splnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a že Plnění odpovídá skutečnému rozsahu,
nebo  požadavkům  na  jeho  výstupy.  Dodavatel  může  dnem  převzetí  Předávacího
protokolu s Akceptační doložkou s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ uplatnit nárok na
zaplacení ceny za poskytnuté Plnění. Pokud Objednatel zjistí, že nedostatky nebyly zcela
odstraněny, bude opakován postup dle předchozích vět tohoto bodu Smlouvy. 

3.2.5.  Dohodnou-li  se  tak  Smluvní  strany,  může  v případě  Akceptace  s výhradami
Dodavatel  fakturovat  Objednateli  cenu  za  Plnění  v  částečné  výši.  Vzájemná  dohoda
smluvních stran o této skutečnosti a o výši ceny za částečné Plnění dle předcházející věty
bude  zanesena  do Akceptační  doložky.  Zbytek  ceny  za takové  Plnění  může  být
fakturován  až  po řádném  odstranění  nedostatků  takového  Plnění.  Na  Akceptaci
s výhradami  nevzniká  Dodavateli  dle  této  Smlouvy  nárok.  Objednatel  je  oprávněn
Akceptaci s výhradami odmítnout. V takovém případě bude postupováno dle bodu 3.2.6.
tohoto článku Smlouvy.

3.2.6. V případě, že Objednatel uvede v Akceptační doložce závěr „Neakceptováno“, mají
Smluvní  strany za to, že Dodavatel  nesplnil  své povinnosti  vyplývající  ze Smlouvy, že
Plnění  neodpovídá  rozsahu  uvedenému  ve  Smlouvě,  zejména  požadavkům  na  jeho
výstupy.  Objednatel  uvede důvody pro odmítnutí  Plnění  zejména vzhledem k rozsahu
uvedenému ve Smlouvě a vyzve Dodavatele k nápravě. K tomu mu poskytne přiměřenou
lhůtu.  Dodavatel  je  povinen  v této  lhůtě  provést  nápravu a  předat  Plnění  Objednateli.
Objednatel se Dodavateli k převzatému Plnění vyjádří nejpozději do 5-ti pracovních dnů
ode dne jeho převzetí. Pokud Objednatel zjistí, že převzaté plnění je bezvadné, uvede
v Akceptační doložce výrok „Akceptováno bez výhrad“. V takovém případě se má za to,
že Dodavatel splnil  své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, že Plnění odpovídá rozsahu
uvedenému ve Smlouvě a požadavkům na jeho výstupy. Dodavatel může dnem převzetí
Předávacího  protokolu  s  Akceptační  doložkou  s výrokem  „Akceptováno  bez  výhrad“
uplatnit nárok na zaplacení ceny za poskytnuté Plnění. 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4. 1. Celková cena za poskytnutí Plnění dle této Smlouvy je Smluvními stranami sjednána
v celkové  výši   2 311  100  Kč  (slovy:  dva  miliony  tři  sta  jedenáct  tisíc  jedno  sto  korun
českých), z toho činí cena bez DPH 1 910 000 Kč (slovy: jeden milion devět set deset tisíc
korun českých) a DPH ve výši sazby 21 %  401 100 Kč (slovy: čtyři sta jeden tisíc jedno sto

4 / 16 



korun českých). 

Cena za DP 1 dle odst. 2.3 této Smlouvy Poskytovatelem byla sjednána v maximální výši
231 110 Kč (slovy: dvě stě třicet jedna tisíc jedno sto deset korun českých), z toho činí cena
bez DPH 191 000 Kč (slovy: jedno sto devadesát jeden tisíc korun českých) a DPH ve výši
sazby 21 % 40 110 Kč (slovy: čtyřicet tisíc jedno sto deset korun českých). 

Cena za DP 2 dle odst. 2.3 této Smlouvy Poskytovatelem byla sjednána v maximální výši
462 220 Kč (slovy: čtyři sta šedesát dva tisíc dvě stě dvacet korun českých), z toho činí cena
bez DPH 382 000 Kč (slovy: tři sta osmdesát dva tisíc korun českých) a DPH ve výši sazby
21 % 80 220 Kč (slovy: osmdesát tisíc dvě stě dvacet korun českých). 

Cena za DP 3 dle odst. 2.3 této Smlouvy Poskytovatelem byla sjednána v maximální výši
1 617  770  Kč  (slovy:  jeden  milion  šest  set  sedmnáct  tisíc  sedm  set  sedmdesát  korun
českých), z toho činí cena bez DPH 1 337 000 Kč (slovy: jeden milion tři sta třicet sedm tisíc
korun českých) a DPH ve výši sazby 21 % 280 770 Kč (slovy: dvě stě osmdesát tisíc sedm
set sedmdesát korun českých). 

4. 2. Celková cena za poskytnutí Plnění je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje
veškeré náklady Dodavatele spojené s poskytnutím Plnění. Změna ceny za Plnění včetně
DPH  je  přípustná  pouze  v případě  změny  zákonné  sazby  DPH.  Tato  změna  nebude
Smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto pořizován
dodatek  ke Smlouvě.  Dodavatel  bude  fakturovat  sazbu  DPH  platnou  v den  uskutečnění
zdanitelného plnění.

4. 3. Objednatel  uhradí  Dodavateli  cenu  Plnění  nebo  jeho  části  pouze  v případě,
že v příslušné  Akceptační  doložce  uvede  závěr  „Akceptováno  bez  výhrad“,  není-li  ve
Smlouvě sjednáno jinak. V takovém případě je Dodavatel oprávněn vystavit fakturu (daňový
doklad) za odpovídající Plnění.

4. 4. Faktury  (daňové  doklady)  musí  obsahovat  všechny  náležitosti  řádného  daňového
a účetního dokladu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
informace  povinně  uváděné  na  obchodních  listinách  dle  §  435  Občanského  zákoníku  a
dále číslo  této  Smlouvy.  Nedílnou  přílohou  každé  faktury  (daňového  dokladu)  musí  být
příslušný Předávací protokol s Akceptační doložkou dle čl. III. 

4. 5. Splatnost každé faktury (daňového dokladu) je dohodou Smluvních stran stanovena
na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

4.6. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z bankovního
účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Dodavatele.

4. 7. Pokud  faktura  (daňový  doklad)  neobsahuje  všechny  náležitosti  či  přílohy,
je Objednatel  oprávněn  ji  Dodavateli  vrátit  s tím,  že  Dodavatel  je  povinen  tuto  fakturu
(daňový  doklad)  opravit  nebo  vystavit  novou  fakturu  (daňový  doklad)  s novým termínem
splatnosti.  V takovém  případě  není  Objednatel  v prodlení  s úhradou  v původním  termínu
splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opravené či
nové faktury (daňového dokladu) Objednateli.

4. 8. Objednatel neposkytuje zálohy.

5 / 16 



V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5. 1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých
pro řádné  a včasné  poskytnutí  Plnění  a  poskytovat  si  nezbytnou  součinnost  pro  řádné
a včasné poskytnutí Plnění.

5. 2. Dodavatel  se  zavazuje  písemně  sdělit  Objednateli  seznam  pracovníků,  kteří  se
budou na poskytovaném Plnění podílet, a to nejpozději 5 pracovních dnů po nabytí účinnosti
této smlouvy. Dodavatel se zavazuje Objednateli písemně sdělit změny pracovníků, kteří se
podílejí na poskytování Plnění, a to nejpozději 5 pracovních dnů před jejich zapojením do
poskytování Plnění.

5. 3. Objednatel  je  povinen  informovat  Dodavatele  o všech  skutečnostech  rozhodných
pro řádnou a včasnou realizaci Plnění.

5. 4. Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  Dodavateli  všechny  nezbytné  podklady
pro poskytnutí Plnění. Dodavatel je povinen Objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv
okolnostech, které mohou ohrozit poskytnutí Plnění nebo způsobit jeho zpoždění.  

5. 5. Objednatel  není  povinen  převzít  výstupy Plnění,  pokud nejsou předány v souladu
s postupem uvedeným v čl. III. a čl. X. 

5. 6. Dodavatel  má  právo  uplatnit  nárok  na  zaplacení  ceny  za  poskytnuté  Plnění  v
odpovídající výši dnem, kdy mu byl Dodavatelem doručen Předávací protokol s Akceptační
doložkou s výrokem „Akceptováno bez výhrad“, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak.

5. 7. Objednatel má právo přesvědčit  se kdykoliv v průběhu poskytování Plnění o stavu
prací. 

5. 8. Dodavatel je povinen při poskytování Plnění dodržovat relevantní ustanovení ZoKB,
VoKB a jiné odpovídající aktuální právní předpisy, normy a nařízení. 

5. 9. Dodavatel  je  povinen  poskytovat  Plnění  vlastními  silami  a  není  oprávněn
ho poskytovat prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele).

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA

6. 1. Dodavatel  poskytuje  záruku  na  výstupy  Plnění  v  délce  jednoho  roku  ode  dne,
kdy od Objednatele  převzal  Akceptační  protokol  se  závěrem  „Akceptováno  bez  výhrad“.
Tím nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele z vadného plnění vyplývající z právních
předpisů.

VII.  LICENČNÍ UJEDNÁNÍ A PŘECHOD VLASTNICTVÍ

7. 1. Pro  případ,  že  výsledkem činnosti  Dodavatele  při  poskytnutí  Plnění  je  dílo,  které
naplňuje  znaky díla  chráněného dle § 2 zákona č.  121/2000 Sb.,  o  právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“) (to vše dále jen „Autorské dílo“):

6 / 16 



7.1.1.  Dodavatel  prohlašuje,  že  je  oprávněn  vykonávat  svým jménem a  na  svůj  účet
majetková  práva  autorů  k Autorskému  dílu  a  že  má  souhlas  autorů  k uzavření
následujících  licenčních  ujednání;  toto  prohlášení  zahrnuje  i  taková  práva  autorů,
která by vytvořením Autorského díla teprve vznikla.

7.1.2. Dodavatel poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu
přicházejícím způsobům užití Autorského díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména
pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití.

7.1.3.  Smluvní  strany  se  výslovně  dohodly,  že  cena  za  poskytnutí  této  licence
Dodavatelem je již zahrnuta v ceně za poskytnutí plnění předmětu Smlouvy uvedené v čl.
IV.

7.1.4.  Dodavatel  poskytuje  tuto  licenci  Objednateli  (nabyvateli  licence)  jako  výhradní,
s tím, že Dodavatel je oprávněn Autorské dílo sám užít pouze se souhlasem Objednatele.
Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že Dodavatel není oprávněn následně
Autorské dílo bez souhlasu Objednatele (nabyvatele licence) zveřejnit.

7.1.5. Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít.

7.1.6.  Objednatel  (nabyvatel  licence)  je  oprávněn  bez  dalšího  práva  tvořící  součást
licence zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě.

7.1.7.  Objednatel  (nabyvatel  licence)  je  oprávněn upravit  či  jinak  měnit  Autorské dílo,
jeho název nebo označení  autorů,  stejně jako spojit  Autorské dílo  s jiným dílem nebo
zařadit Autorské dílo do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob.

7.1.8. Ustanovení § 2378 Občanského zákoníku se nepoužije.

7. 2. Dodavatel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s Plněním vytvoří databáze, zřídí
je pro Objednatele jako pro pořizovatele databáze dle § 89 Autorského zákona, a Objednateli
tak  svědčí  všechna  práva  na  vytěžování  nebo  na  zužitkování  celého  obsahu  databáze
nebo její  kvalitativně  nebo  kvantitativně  podstatné  části  a  právo  udělit  jinému  oprávnění
k výkonu tohoto práva. 

7. 3. V případě, že by se z jakéhokoliv  důvodu stal  pořizovatelem databáze Dodavatel,
převádí veškerá práva k databázi na Objednatele a Objednatel tato práva přijímá. Stejně tak
v  případě,  že  Dodavateli  vznikla  na  základě  této  Smlouvy  zvláštní  práva  pořizovatele
databáze ve smyslu § 88 a násl.  Autorského zákona, Dodavatel  převádí touto Smlouvou
veškerá tato práva dle § 90 odst. 6 Autorského zákona na Objednatele a Objednatel tato
zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá.

7. 4. V případě, že výstupy poskytnutého Plnění podle této Smlouvy jsou movité věci, které
se mají stát majetkem státu dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, se kterým má právo nakládat
Objednatel, dochází k nabytí vlastnického práva k těmto movitým věcem dnem jejich převzetí
Objednatelem dle čl. III, bod 3.1.1.

VIII. OCHRANA INFORMACÍ A POVINNOST ZACHOVÁVAT MLČENLIVOST

8. 1. Smluvní strany se zavazují,  že zachovají  jako neveřejné, tj.  zachovají  mlčenlivost,
udrží v tajnosti, podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení, nezveřejní a nezpřístupní
třetím stranám informace a zprávy, týkající se jejich spolupráce v rámci Smlouvy a vnitřních
záležitostí Smluvních stran (dále jen „Neveřejné informace“). 

7 / 16 



8. 2. Smluvní strany považují za Neveřejné informace:
a) veškeré informace, které se Dodavatel dozvěděl v rámci plnění činností sjednaných

Smlouvou  nebo  v souvislosti  s ní  v jakékoliv  objektivně  vnímatelné  formě  ústně,
v listinné, elektronické, vizuální nebo jiné podobě,

b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti,
c) veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako neveřejné,

(dále jen „Neveřejné informace“). 

8. 3. Závazek uvedený v odst. 8. 1. se nevztahuje na informace:
a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis,

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak  než porušením
právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran.

8. 4. Jako  s Neveřejnými  informacemi  musí  být  nakládáno  také  s informacemi,  které
splňují  podmínky  uvedené  v odst.  8.  2.,  i  když  byly  získány  náhodně  nebo  bez  vědomí
Objednatele  a  dále  s veškerými  informacemi  získanými  od  jakékoliv  třetí  strany,  pokud
se týkají Objednatele nebo Plnění.

8. 5. Dodavatel  se  zavazuje,  že  Neveřejné  informace  užije  pouze  za  účelem  plnění
Smlouvy,  v  souladu  s účelem,  ke  kterému  mu  byly  ze  strany  Objednatele  poskytnuty.
K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu Objednatele.

8. 6. Dodavatel  smí  Neveřejné  informace  v  nezbytném  rozsahu  zpřístupnit  svým
zaměstnancům,  kteří  budou  poskytovat  Plnění,  avšak  pouze  v  případě,  že  je  účinně
a průkazně  zaváže  k ochraně  informací  a  povinnosti  zachovávat  mlčenlivost  nejméně
v rozsahu této Smlouvy.  Dodavatel  je  tak povinen učinit  před započetím výkonu činností
svých zaměstnanců na Plnění. 

8. 7. Smluvní strany se zavazují při Plnění zajistit ochranu osobních údajů, ke kterým mají
přístup,  a postupovat  v souladu účinnými  právními předpisy na ochranu osobních údajů,
tj. zejména  podle  Nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  2016/679  o  ochraně
fyzických  osob  v  souvislosti  se  zpracováním osobních  údajů  a  o  volném pohybu  těchto
údajů. Pokud bude jedna Smluvní strana v souvislosti s Plněním zpracovávat osobní údaje
zaměstnanců a jiných dotčených osob druhé Smluvní strany, zavazuje se zpracovávat tyto
osobní  údaje  pouze  v  rozsahu  nezbytném pro  poskytnutí  Plnění  a  po  nezbytnou  dobu.
Jestliže  Smluvní  strany  budou  zpracovávat  osobní  údaje  zaměstnanců  nebo  jiných
dotčených osob druhé Smluvní  strany nad rámec specifikovaný v této Smlouvě nebo po
dobu  delší,  než je uvedeno  v  této  Smlouvě,  jsou  povinny  uzavřít  samostatnou  smlouvu
o zpracování osobních údajů.

8. 8. V případě,  že  se  kterákoliv  ze  Smluvních  stran  hodnověrným  způsobem  dozví,
popř. bude  mít  důvodné  podezření,  že  došlo  k  porušení  ochrany  informací  a  zachování
mlčenlivosti dle této Smlouvy, zejména ke zpřístupnění Neveřejných informací neoprávněné
osobě,  je  o  tom  povinna  písemně  informovat  druhou  Smluvní  stranu  bez zbytečného
odkladu.

8. 9. Povinnost  ochrany  informací  a  zachování  mlčenlivosti  dle  této  Smlouvy  trvá  i  po
ukončení této Smlouvy bez ohledu na zánik ostatních závazků ze Smlouvy.
8. 10. Závazky  vyplývající  z tohoto  článku  není  žádná  ze  Smluvních  stran  oprávněna

8 / 16 



vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukončit.

IX. SMLUVNÍ POKUTY, NÁHRADA ŠKODY, ZÁSAH VYŠŠÍ MOCI

9. 1. V případě  nedodržení  termínu  předání  příslušného  výstupu  poskytnutého  Plnění
nebo v případě nedodržení termínu stanoveného pro odstranění nedostatků dle čl. III., body
3.2.4. a 3.2.6. je Dodavatel  povinen zaplatit  Objednateli  smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč
(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.

9. 2. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností či závazků
uvedených v čl. VIII., je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši
200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení.

9. 3. V případě, že Dodavatel poruší ustanovení čl. XII., je Objednatel oprávněn požadovat
smluvní  pokutu  ve  výši  500  000  Kč  (slovy:  pět  set  tisíc  korun  českých),  a to za každý
jednotlivý případ porušení.

9. 4. V případě  prodlení  Objednatele  s úhradou  ceny  za  výstupy  poskytnutého  Plnění
dle této Smlouvy je Dodavatel oprávněn požadovat z dlužné částky úrok z prodlení ve výši
stanovené  nařízením  vlády  č. 351/2013  Sb.,  kterým  se  určuje  výše  úroku  z prodlení  a
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce
a člena  orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a  upravují  některé  otázky
Obchodního  věstníku,  veřejných  rejstříků  právnických  a  fyzických  osob  a  evidence
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů,
za  předpokladu,  a  to  pokud  Objednatele  písemně  vyzval  k  úhradě  dlužné  částky  a
Objednatel nezjednal nápravu ani dodatečně ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne obdržení
výzvy Dodavatele.

9. 5. Sjednáním, uplatněním či zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné
Smluvní strany na náhradu škody, pokud jí v důsledku porušení smluvní povinnosti druhou
Smluvní stranou škoda vznikla, ani její povinnost splnit povinnosti zajištěné smluvní pokutou,
ani právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy.

9. 6. Smluvní pokuty podle této Smlouvy jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode
dne doručení  písemné výzvy oprávněné Smluvní  strany  k jejich  úhradě povinné Smluvní
straně, pokud není ve výzvě uvedena lhůta delší. 

9. 7. Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li
v Smlouvě sjednáno jinak.

9. 8. Smluvní strana, která škodu způsobila, ji hradí v penězích, nepožaduje-li poškozená
Smluvní strana uvedení do předešlého stavu. 

9. 9. Dodavatel  odpovídá  také za škodu,  která  vznikne  v důsledku  vadného  poskytnutí
Plnění nebo v důsledku porušení jiné povinnosti Dodavatele.

9. 10. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy poškozené
Smluvní strany k její úhradě povinné Smluvní straně, pokud není ve výzvě uvedena lhůta
delší.

9. 11. Každá  ze  Smluvních  stran  je  oprávněna  požadovat  náhradu  škody  i  v  případě,
že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

9. 12. Po  dobu  zásahu  vyšší  moci  a  po  dobu  nezbytnou  k  odstranění  následků
tohoto zásahu není ta která Smluvní strana v prodlení s plněním svých smluvních povinností.

9 / 16 



Termín  poskytnutí  Plnění  se  posune  o  dobu  odpovídající  zásahu  vyšší  moci  a  o  dobu
nezbytnou k odstranění následků tohoto zásahu. O takové skutečnosti je dotčená Smluvní
strana  povinna  písemně  informovat  druhou  Smluvní  stranu  a  sdělit  jí  předpokládaný
náhradní termín poskytnutí Plnění bez zbytečného odkladu poté, co zásah vyšší moci nastal.

Za  vyšší  moc  se  považuje  mimořádná  nepředvídatelná  a  neodvratitelná  událost,
která nastala  nezávisle  na  vůli  Smluvních  stran,  které  nelze  zabránit  ani  při  vynaložení
veškerého možného úsilí,  zejména např. přírodní  katastrofa, živelná pohroma, teroristický
útok, válka, stávka, povstání, vojenská akce, opatření na ochranu lidského zdraví vydaná
příslušnými orgány veřejné správy.

10 / 16 



X. OZNÁMENÍ A KOMUNIKACE

10. 1. Změny, ukončení, výpověď, odstoupení, oznámení, sdělení, informace, výzvy, faktury
(daňové  doklady),  Předávací  protokol  nebo  jiné  dokumenty  dle této Smlouvy  musí  být
v českém jazyce a doručeny osobně, poštou, datovou schránkou nebo musí být zaslány na
e-mailovou adresu Oprávněných osob uvedených v odst.  10.  2.  a 10.  6.,  pokud není  ve
Smlouvě stanoveno jinak.

10. 2. Identifikace údajů Smluvní stran pro vzájemnou komunikaci:
Objednatel:

Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství
Adresa: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
Odbor bezpečnosti
K rukám: 
Datová schránka: p9iwj4f

Dodavatel:
Název: Fubar a.s.
Adresa: Pastevců 521/9, 149 000 Praha 4
K rukám: 
Datová schránka: bhxd7dv

10. 3. Aniž  by  bylo  dotčeno  ustanovení  odstavce  10.  1.,  zavazují  se  Smluvní  strany
pro komunikaci uvedenou v čl. II., čl. III. a čl. V. využít přednostně šifrované e-mailové zprávy
s využitím certifikátů standardu PGP, za podmínek stanovených v tomto článku.

10. 4. Účinky  doručení  dle  odst.  10.  1.  nastávají  v  případě  osobního  doručování
anebo doručování  poštou  okamžikem  doručení,  v  případě  posílání  elektronickou  poštou
okamžikem obdržení potvrzení od druhé Smluvní strany při použití stejného komunikačního
kanálu, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak.

10. 5. Smluvní strany se dohodly na určení svých oprávněných osob (dále jen „Oprávněná
osoba“). Oprávněné osoby mohou jednat ve všech záležitostech týkajících se této Smlouvy,
s výjimkou změn nebo ukončení Smlouvy, změn Dílčího plnění,  změn Oprávněných osob
a oznámení o změně bankovních údajů. 

10. 6. Oprávněnými osobami jsou:
Za Objednatele:

Jméno a příjmení:
E-mail: 
Telefon:

Jméno a příjmení: 
E-mail: 

Telefon: 

Za Dodavatele:
Jméno a příjmení: 
E-mail: 
Telefon: 

11 / 16 



10. 7. Smluvní strany se dohodly, že faktury (daňové doklady) Dodavatel doručí v písemné
formě na adresu Česká republika - Generální finanční ředitelství, Praha 1 - Nové Město,
Lazarská 15/7, PSČ 117 22 osobně nebo doporučeně poštou nebo na e-mailovou adresu

 Objednatel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené ve formátu
PDF.

10. 8. Jakékoliv  změny  kontaktních  údajů,  bankovních  údajů  a  Oprávněných  osob
je příslušná  Smluvní  strana  oprávněna  provádět  jednostranně  a  je  povinna  tyto  změny
neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně.

10. 9. Ke  změně,  ukončení,  odstoupení  od  Smlouvy,  ke  změně  Oprávněných  osob  
a  k  oznámení  o  změně bankovních  údajů  je za Objednatele  oprávněn vedoucí  Oddělení
bezpečnosti informací, ředitel Odboru bezpečnosti, ředitel Sekce řízení úřadu nebo generální
ředitel.  Ke  změně,  ukončení,  odstoupení  od  Smlouvy,  ke  změně  Oprávněných  osob
a k oznámení o změně bankovních údajů  je  za Dodavatele  oprávněn 

XI. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

11. 1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 12 měsíců, s účinností ode dne
zveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“).

11. 2. Předčasné ukončení Smlouvy, tzn. dříve, než na jakou dobu je uzavírána, je možné
dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky ukončení nastanou k okamžiku
stanovenému v takovéto dohodě. 

11. 3. Poruší-li  jedna  ze  Smluvních  stran  Smlouvu  podstatným způsobem,  může  druhá
Smluvní strana bez zbytečného odkladu od Smlouvy odstoupit. 

11. 4. Za podstatné porušení Smlouvy se rozumí zejména:
a) opakované  (tj.  minimálně  dvakrát)  prodlení  Dodavatele  s poskytnutím  Plnění

dle termínů uvedených v čl. II. odst. 2.3., 
b) opakovaný  případ  (tj.  minimálně  dvakrát)  vadného  plnění  ze  strany  Dodavatele

majícího  za  následek  závěr  „Neakceptováno“  v Akceptační  doložce  Předávacího
protokolu,

c) neplnění, neúplné či jinak vadné Plnění ze strany Dodavatele, včetně vadného Plnění
spočívajícího  ve  vadách  právních,  které  Dodavatel  neodstranil  ani  po  obdržení
písemné výzvy Objednatele,

d) porušení  povinnosti  ochrany  informací  a  povinnosti  zachovávat  mlčenlivost
dle čl. VIII. ze strany Dodavatele či Objednatele,  

e) bezdůvodné  pozastavení  poskytování  Plnění  ze  strany  Dodavatele  po  dobu  více
než 10 kalendářních dnů.

11. 5. Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí ze strany Dodavatele odstoupit
od Smlouvy v případě, že:

a) Dodavatel  pozbude oprávnění k poskytování  Plnění  vyžadované právními předpisy
nebo nebude splňovat  podmínky Plnění  předmětu Smlouvy dle čl.  V. k činnostem,
k jejichž poskytnutí je Dodavatel povinen dle této Smlouvy,

b) Dodavatel poruší ustanovení čl. V., odst. 5. 10. nebo čl. XII.,
c) na návrh Dodavatele bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb.,

12 / 16 



o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Insolvenční zákon“), jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek
Dodavatele, 

d) bude  zahájeno  insolvenční  řízení  podle  Insolvenčního  zákona,  jehož  předmětem
bude  úpadek  nebo  hrozící  úpadek  Dodavatele  a současně  bude  insolvenčním
soudem vydáno rozhodnutí o úpadku Dodavatele, 

e) bude  zahájeno  insolvenční  řízení  podle  Insolvenčního  zákona,  jehož  předmětem
bude  úpadek  nebo  hrozící  úpadek  Dodavatele  a současně  bude  insolvenčním
soudem nařízeno předběžné opatření podle § 113 Insolvenčního zákona,

f) Dodavatel vstoupí do likvidace.

11. 6. Dodavatel  je  oprávněn  od  Smlouvy  odstoupit  v případě,  že  Objednatel  bude
opakovaně  (tj.  minimálně  2x)  v prodlení  s úhradou  svých  splatných  peněžitých  závazků
vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dnů.

11. 7. Odstoupením  od  Smlouvy  nezaniká  nárok  na  náhradu  škody  vzniklé  porušením
Smlouvy, ani nárok na zaplacení smluvních pokut.

11. 8. V případě  předčasného  ukončení  Smlouvy  je  Dodavatel  povinen  poskytovat
Objednateli  po  dobu  30  kalendářních  dnů  ode  dne  předčasného  ukončení  Smlouvy
nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda.

11. 9. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu na
základě  písemné  výpovědi.  Výpovědní  doba  činí  1  kalendářní  měsíc  
a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
Smluvní straně. 

11. 10. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se záruk, nároků
z odpovědnosti  za vady,  nároků z náhrady škody,  nároků ze smluvních pokut  či  úroků z
prodlení,  ustanovení  o  ochraně  informací  a  povinnosti  zachovávat  mlčenlivost,  ani  další
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají být platné a účinné i po ukončení této
Smlouvy.

XII. POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY

12. 1. Žádná práva a povinnosti z této Smlouvy nemohou být Dodavatelem postoupena na
třetí osobu.

13 / 16 



XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13. 1. Dodavatel  tímto prohlašuje,  že v  době uzavření  Smlouvy není  vůči  němu vedeno
řízení dle Insolvenčního zákona a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech
skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku či o vstoupení jeho společnosti
do likvidace.

13. 2. Dodavatel  je  podle  ustanovení  §  2  písm.  e)  zákona  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

13. 3. Smluvní  strany  si  přečetly  tuto  Smlouvu,  rozumí  jejímu  obsahu  
a souhlasí s tím, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající
se daného předmětu této Smlouvy.

13. 4. Názvy článků Smlouvy jsou pouze informativní a vloženy pro přehlednost a nemají
žádný vliv na výklad Smlouvy.

13. 5. Změny nebo doplňky  této  Smlouvy včetně příloh  musejí  být  vyhotoveny písemně
formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami.

13. 6. Ve věcech, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se použijí právní předpisy platné
a účinné v České republice, zejména Občanský zákoník a Autorský zákon.

13. 7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce
a elektronickými  podpisy  obou Smluvních stran  v  souladu  se zákonem č.  297/2016  Sb.
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

13. 8. Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i její
text,  můžou  být  v  elektronické  formě  zveřejněny  v  souladu  s  povinnostmi  vyplývajícími
z právních předpisů, a to bez časového omezení. Objednatel se zavazuje, že Smlouvu, která
podléhá  povinnosti  uveřejnění  v  registru  smluv  dle  Zákona  o  registru  smluv,  uveřejní
v registru smluv. 

13. 10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Předávací protokol (vzor)

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu

Za Objednatele:

24. 5. 2022
……………………………………………

ředitel Oboru bezpečnosti

Za Dodavatele:

24. 5. 2022
………………………………………………….

předsedkyně představenstva

14 / 16 



Příloha č. 1 - Předávací protokol (vzor) 
Předávací protokol číslo:

Smlouva číslo: 

Dílčí plnění č.: 

Dodavatel:

Vypracoval: Datum:

Seznam výstupů předávaného Plnění 

Číslo: Název výstupů

1

2

Popis výstupů předávaného Plnění 

1

2

Datum převzetí: 

Předal: Převzal:

Jméno a příjmení Jméno a příjmení

Smluvní strana Smluvní strana

Podpis Podpis

Akceptační doložka:

Závěry akceptace:

Akceptováno bez výhrad                         Akceptováno s výhradami                           Neakceptováno 

Seznam výhrad nebo důvodů pro odmítnutí Plnění

Číslo: Popis výhrady/uvedení důvodu: Lhůta pro odstranění: Zodpovědná osoba:

1

2

Seznam příloh akceptačního protokolu

Číslo: Název přílohy:

1

2

Předal:

Jméno a příjmení Organizace Podpis Datum

Převzal:

Jméno a příjmení Organizace Podpis Datum

15 / 16 


	I. prohlášení
	II. pŘedmět SMLOUVY a MÍSTO PLNĚNÍ
	III. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ
	3.1. Dodavatel se zavazuje v rámci Plnění Smlouvy plnit jednotlivá Dílčí plnění v termínech a v členění dle odstavce 2.3.
	3.2 Dodavatel předá a Objednatel převezme příslušné výstupy Dílčích plnění se všemi náležitostmi dle specifikace uvedené v Předávacím protokolu následujícím způsobem:
	3.2.1. Dodavatel předá Objednateli příslušné výstupy Plnění Předávacím protokolem, jehož vzor je uveden v Příloze č. 1.
	3.2.2. Objednatel se Dodavateli k převzatému Plnění vyjádří nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne jeho doručení formou vyjádření v Akceptační doložce, ve které uvede závěr:
	a) „Akceptováno bez výhrad“ nebo
	b) „Akceptováno s výhradami“ nebo
	c) „Neakceptováno“.
	Akceptační doložka je součástí Předávacího protokolu.
	3.2.3. V případě, že Objednatel uvede v Akceptační doložce závěr „Akceptováno bez výhrad“, mají Smluvní strany za to, že Dodavatel splnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, že Plnění odpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě. Dodavatel může dnem doručení Předávacího protokolu s Akceptační doložkou s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ uplatnit nárok na zaplacení ceny za poskytnuté Plnění.
	3.2.4. V případě, že Objednatel uvede v Akceptační doložce závěr „Akceptováno s výhradami“, mají Smluvní strany za to, že Plnění částečně neodpovídá požadavkům ve Smlouvě, které Objednatel uvede jako své výhrady a vyzve Dodavatele k odstranění nedostatků. K tomu mu poskytne přiměřenou lhůtu. Dodavatel je povinen v této lhůtě nedostatky odstranit a předat Plnění Objednateli. Objednatel se Dodavateli k odstranění nedostatků vyjádří nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne převzetí Plnění. Pokud Objednatel zjistí, že nedostatky byly odstraněny, uvede v Akceptační doložce výrok „Akceptováno bez výhrad“. V takovém případě mají Smluvní strany za to, že Dodavatel splnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a že Plnění odpovídá skutečnému rozsahu, nebo požadavkům na jeho výstupy. Dodavatel může dnem převzetí Předávacího protokolu s Akceptační doložkou s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ uplatnit nárok na zaplacení ceny za poskytnuté Plnění. Pokud Objednatel zjistí, že nedostatky nebyly zcela odstraněny, bude opakován postup dle předchozích vět tohoto bodu Smlouvy.
	3.2.5. Dohodnou-li se tak Smluvní strany, může v případě Akceptace s výhradami Dodavatel fakturovat Objednateli cenu za Plnění v částečné výši. Vzájemná dohoda smluvních stran o této skutečnosti a o výši ceny za částečné Plnění dle předcházející věty bude zanesena do Akceptační doložky. Zbytek ceny za takové Plnění může být fakturován až po řádném odstranění nedostatků takového Plnění. Na Akceptaci s výhradami nevzniká Dodavateli dle této Smlouvy nárok. Objednatel je oprávněn Akceptaci s výhradami odmítnout. V takovém případě bude postupováno dle bodu 3.2.6. tohoto článku Smlouvy.
	3.2.6. V případě, že Objednatel uvede v Akceptační doložce závěr „Neakceptováno“, mají Smluvní strany za to, že Dodavatel nesplnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, že Plnění neodpovídá rozsahu uvedenému ve Smlouvě, zejména požadavkům na jeho výstupy. Objednatel uvede důvody pro odmítnutí Plnění zejména vzhledem k rozsahu uvedenému ve Smlouvě a vyzve Dodavatele k nápravě. K tomu mu poskytne přiměřenou lhůtu. Dodavatel je povinen v této lhůtě provést nápravu a předat Plnění Objednateli. Objednatel se Dodavateli k převzatému Plnění vyjádří nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne jeho převzetí. Pokud Objednatel zjistí, že převzaté plnění je bezvadné, uvede v Akceptační doložce výrok „Akceptováno bez výhrad“. V takovém případě se má za to, že Dodavatel splnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, že Plnění odpovídá rozsahu uvedenému ve Smlouvě a požadavkům na jeho výstupy. Dodavatel může dnem převzetí Předávacího protokolu s Akceptační doložkou s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ uplatnit nárok na zaplacení ceny za poskytnuté Plnění.
	IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY


	4. 1. Celková cena za poskytnutí Plnění dle této Smlouvy je Smluvními stranami sjednána v celkové výši  2 311 100 Kč (slovy: dva miliony tři sta jedenáct tisíc jedno sto korun českých), z toho činí cena bez DPH 1 910 000 Kč (slovy: jeden milion devět set deset tisíc korun českých) a DPH ve výši sazby 21 %  401 100 Kč (slovy: čtyři sta jeden tisíc jedno sto korun českých).
	Cena za DP 1 dle odst. 2.3 této Smlouvy Poskytovatelem byla sjednána v maximální výši 231 110 Kč (slovy: dvě stě třicet jedna tisíc jedno sto deset korun českých), z toho činí cena bez DPH 191 000 Kč (slovy: jedno sto devadesát jeden tisíc korun českých) a DPH ve výši sazby 21 % 40 110 Kč (slovy: čtyřicet tisíc jedno sto deset korun českých).
	Cena za DP 2 dle odst. 2.3 této Smlouvy Poskytovatelem byla sjednána v maximální výši 462 220 Kč (slovy: čtyři sta šedesát dva tisíc dvě stě dvacet korun českých), z toho činí cena bez DPH 382 000 Kč (slovy: tři sta osmdesát dva tisíc korun českých) a DPH ve výši sazby 21 % 80 220 Kč (slovy: osmdesát tisíc dvě stě dvacet korun českých).
	Cena za DP 3 dle odst. 2.3 této Smlouvy Poskytovatelem byla sjednána v maximální výši 1 617 770 Kč (slovy: jeden milion šest set sedmnáct tisíc sedm set sedmdesát korun českých), z toho činí cena bez DPH 1 337 000 Kč (slovy: jeden milion tři sta třicet sedm tisíc korun českých) a DPH ve výši sazby 21 % 280 770 Kč (slovy: dvě stě osmdesát tisíc sedm set sedmdesát korun českých).
	4. 4. Faktury (daňové doklady) musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, informace povinně uváděné na obchodních listinách dle § 435 Občanského zákoníku a dále číslo této Smlouvy. Nedílnou přílohou každé faktury (daňového dokladu) musí být příslušný Předávací protokol s Akceptační doložkou dle čl. III.
	4. 5. Splatnost každé faktury (daňového dokladu) je dohodou Smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.
	4.6. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Dodavatele.
	4. 7. Pokud faktura (daňový doklad) neobsahuje všechny náležitosti či přílohy, je Objednatel oprávněn ji Dodavateli vrátit s tím, že Dodavatel je povinen tuto fakturu (daňový doklad) opravit nebo vystavit novou fakturu (daňový doklad) s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou v původním termínu splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opravené či nové faktury (daňového dokladu) Objednateli.
	4. 8. Objednatel neposkytuje zálohy.
	V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

	5. 1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné poskytnutí Plnění a poskytovat si nezbytnou součinnost pro řádné a včasné poskytnutí Plnění.
	5. 2. Dodavatel se zavazuje písemně sdělit Objednateli seznam pracovníků, kteří se budou na poskytovaném Plnění podílet, a to nejpozději 5 pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. Dodavatel se zavazuje Objednateli písemně sdělit změny pracovníků, kteří se podílejí na poskytování Plnění, a to nejpozději 5 pracovních dnů před jejich zapojením do poskytování Plnění.
	5. 3. Objednatel je povinen informovat Dodavatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádnou a včasnou realizaci Plnění.
	5. 4. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli všechny nezbytné podklady pro poskytnutí Plnění. Dodavatel je povinen Objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit poskytnutí Plnění nebo způsobit jeho zpoždění.
	5. 5. Objednatel není povinen převzít výstupy Plnění, pokud nejsou předány v souladu s postupem uvedeným v čl. III. a čl. X.
	5. 6. Dodavatel má právo uplatnit nárok na zaplacení ceny za poskytnuté Plnění v odpovídající výši dnem, kdy mu byl Dodavatelem doručen Předávací protokol s Akceptační doložkou s výrokem „Akceptováno bez výhrad“, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak.
	5. 7. Objednatel má právo přesvědčit se kdykoliv v průběhu poskytování Plnění o stavu prací.
	5. 8. Dodavatel je povinen při poskytování Plnění dodržovat relevantní ustanovení ZoKB, VoKB a jiné odpovídající aktuální právní předpisy, normy a nařízení.
	5. 9. Dodavatel je povinen poskytovat Plnění vlastními silami a není oprávněn ho poskytovat prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele).
	VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA
	6. 1. Dodavatel poskytuje záruku na výstupy Plnění v délce jednoho roku ode dne, kdy od Objednatele převzal Akceptační protokol se závěrem „Akceptováno bez výhrad“. Tím nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele z vadného plnění vyplývající z právních předpisů.
	VII. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ A PŘECHOD VLASTNICTVÍ
	7. 1. Pro případ, že výsledkem činnosti Dodavatele při poskytnutí Plnění je dílo, které naplňuje znaky díla chráněného dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“) (to vše dále jen „Autorské dílo“):
	7.1.1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů k Autorskému dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání; toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením Autorského díla teprve vznikla.
	7.1.2. Dodavatel poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití Autorského díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití.
	7.1.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence Dodavatelem je již zahrnuta v ceně za poskytnutí plnění předmětu Smlouvy uvedené v čl. IV.
	7.1.4. Dodavatel poskytuje tuto licenci Objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, s tím, že Dodavatel je oprávněn Autorské dílo sám užít pouze se souhlasem Objednatele. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že Dodavatel není oprávněn následně Autorské dílo bez souhlasu Objednatele (nabyvatele licence) zveřejnit.
	7.1.5. Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít.
	7.1.6. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě.
	7.1.7. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit Autorské dílo, jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit Autorské dílo s jiným dílem nebo zařadit Autorské dílo do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob.
	7.1.8. Ustanovení § 2378 Občanského zákoníku se nepoužije.

	7. 2. Dodavatel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s Plněním vytvoří databáze, zřídí je pro Objednatele jako pro pořizovatele databáze dle § 89 Autorského zákona, a Objednateli tak svědčí všechna práva na vytěžování nebo na zužitkování celého obsahu databáze nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému oprávnění k výkonu tohoto práva.
	7. 3. V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze Dodavatel, převádí veškerá práva k databázi na Objednatele a Objednatel tato práva přijímá. Stejně tak v případě, že Dodavateli vznikla na základě této Smlouvy zvláštní práva pořizovatele databáze ve smyslu § 88 a násl. Autorského zákona, Dodavatel převádí touto Smlouvou veškerá tato práva dle § 90 odst. 6 Autorského zákona na Objednatele a Objednatel tato zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá.

	7. 4. V případě, že výstupy poskytnutého Plnění podle této Smlouvy jsou movité věci, které se mají stát majetkem státu dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, se kterým má právo nakládat Objednatel, dochází k nabytí vlastnického práva k těmto movitým věcem dnem jejich převzetí Objednatelem dle čl. III, bod 3.1.1.
	VIII. OCHRANA INFORMACÍ A POVINNOST ZACHOVÁVAT MLČENLIVOST

	8. 1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné, tj. zachovají mlčenlivost, udrží v tajnosti, podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení, nezveřejní a nezpřístupní třetím stranám informace a zprávy, týkající se jejich spolupráce v rámci Smlouvy a vnitřních záležitostí Smluvních stran (dále jen „Neveřejné informace“).
	8. 2. Smluvní strany považují za Neveřejné informace:
	a) veškeré informace, které se Dodavatel dozvěděl v rámci plnění činností sjednaných Smlouvou nebo v souvislosti s ní v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální nebo jiné podobě,
	b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti,
	c) veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako neveřejné,
	(dále jen „Neveřejné informace“).
	8. 3. Závazek uvedený v odst. 8. 1. se nevztahuje na informace:
	a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
	b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis,
	c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran.

	8. 4. Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky uvedené v odst. 8. 2., i když byly získány náhodně nebo bez vědomí Objednatele a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatele nebo Plnění.
	8. 5. Dodavatel se zavazuje, že Neveřejné informace užije pouze za účelem plnění Smlouvy, v souladu s účelem, ke kterému mu byly ze strany Objednatele poskytnuty. K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu Objednatele.
	8. 6. Dodavatel smí Neveřejné informace v nezbytném rozsahu zpřístupnit svým zaměstnancům, kteří budou poskytovat Plnění, avšak pouze v případě, že je účinně a průkazně zaváže k ochraně informací a povinnosti zachovávat mlčenlivost nejméně v rozsahu této Smlouvy. Dodavatel je tak povinen učinit před započetím výkonu činností svých zaměstnanců na Plnění.
	8. 7. Smluvní strany se zavazují při Plnění zajistit ochranu osobních údajů, ke kterým mají přístup, a postupovat v souladu účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Pokud bude jedna Smluvní strana v souvislosti s Plněním zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných dotčených osob druhé Smluvní strany, zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro poskytnutí Plnění a po nezbytnou dobu. Jestliže Smluvní strany budou zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo jiných dotčených osob druhé Smluvní strany nad rámec specifikovaný v této Smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této Smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů.
	8. 8. V případě, že se kterákoliv ze Smluvních stran hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít důvodné podezření, že došlo k porušení ochrany informací a zachování mlčenlivosti dle této Smlouvy, zejména ke zpřístupnění Neveřejných informací neoprávněné osobě, je o tom povinna písemně informovat druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu.
	8. 9. Povinnost ochrany informací a zachování mlčenlivosti dle této Smlouvy trvá i po ukončení této Smlouvy bez ohledu na zánik ostatních závazků ze Smlouvy.
	8. 10. Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukončit.
	IX. SMLUVNÍ POKUTY, NÁHRADA ŠKODY, ZÁSAH VYŠŠÍ MOCI

	9. 1. V případě nedodržení termínu předání příslušného výstupu poskytnutého Plnění nebo v případě nedodržení termínu stanoveného pro odstranění nedostatků dle čl. III., body 3.2.4. a 3.2.6. je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.
	9. 2. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností či závazků uvedených v čl. VIII., je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení.
	9. 3. V případě, že Dodavatel poruší ustanovení čl. XII., je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení.
	9. 4. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za výstupy poskytnutého Plnění dle této Smlouvy je Dodavatel oprávněn požadovat z dlužné částky úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu, a to pokud Objednatele písemně vyzval k úhradě dlužné částky a Objednatel nezjednal nápravu ani dodatečně ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne obdržení výzvy Dodavatele.
	9. 5. Sjednáním, uplatněním či zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, pokud jí v důsledku porušení smluvní povinnosti druhou Smluvní stranou škoda vznikla, ani její povinnost splnit povinnosti zajištěné smluvní pokutou, ani právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy.
	9. 6. Smluvní pokuty podle této Smlouvy jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě povinné Smluvní straně, pokud není ve výzvě uvedena lhůta delší.
	9. 7. Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li v Smlouvě sjednáno jinak.
	9. 8. Smluvní strana, která škodu způsobila, ji hradí v penězích, nepožaduje-li poškozená Smluvní strana uvedení do předešlého stavu.
	9. 9. Dodavatel odpovídá také za škodu, která vznikne v důsledku vadného poskytnutí Plnění nebo v důsledku porušení jiné povinnosti Dodavatele.
	9. 10. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy poškozené Smluvní strany k její úhradě povinné Smluvní straně, pokud není ve výzvě uvedena lhůta delší.
	9. 11. Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.
	9. 12. Po dobu zásahu vyšší moci a po dobu nezbytnou k odstranění následků tohoto zásahu není ta která Smluvní strana v prodlení s plněním svých smluvních povinností. Termín poskytnutí Plnění se posune o dobu odpovídající zásahu vyšší moci a o dobu nezbytnou k odstranění následků tohoto zásahu. O takové skutečnosti je dotčená Smluvní strana povinna písemně informovat druhou Smluvní stranu a sdělit jí předpokládaný náhradní termín poskytnutí Plnění bez zbytečného odkladu poté, co zásah vyšší moci nastal.
	Za vyšší moc se považuje mimořádná nepředvídatelná a neodvratitelná událost, která nastala nezávisle na vůli Smluvních stran, které nelze zabránit ani při vynaložení veškerého možného úsilí, zejména např. přírodní katastrofa, živelná pohroma, teroristický útok, válka, stávka, povstání, vojenská akce, opatření na ochranu lidského zdraví vydaná příslušnými orgány veřejné správy.
	X. OZNÁMENÍ A KOMUNIKACE

	10. 1. Změny, ukončení, výpověď, odstoupení, oznámení, sdělení, informace, výzvy, faktury (daňové doklady), Předávací protokol nebo jiné dokumenty dle této Smlouvy musí být v českém jazyce a doručeny osobně, poštou, datovou schránkou nebo musí být zaslány na e-mailovou adresu Oprávněných osob uvedených v odst. 10. 2. a 10. 6., pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak.
	10. 2. Identifikace údajů Smluvní stran pro vzájemnou komunikaci:
	Objednatel:
	Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství
	Adresa: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
	Odbor bezpečnosti
	K rukám: Mgr. László Hajnal

	Datová schránka: p9iwj4f
	Dodavatel:
	Název: Fubar a.s.
	Adresa: Pastevců 521/9, 149 000 Praha 4
	K rukám: Veronika Martinková
	Datová schránka: bhxd7dv

	10. 3. Aniž by bylo dotčeno ustanovení odstavce 10. 1., zavazují se Smluvní strany pro komunikaci uvedenou v čl. II., čl. III. a čl. V. využít přednostně šifrované e-mailové zprávy s využitím certifikátů standardu PGP, za podmínek stanovených v tomto článku.
	10. 4. Účinky doručení dle odst. 10. 1. nastávají v případě osobního doručování anebo doručování poštou okamžikem doručení, v případě posílání elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení od druhé Smluvní strany při použití stejného komunikačního kanálu, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak.
	10. 5. Smluvní strany se dohodly na určení svých oprávněných osob (dále jen „Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby mohou jednat ve všech záležitostech týkajících se této Smlouvy, s výjimkou změn nebo ukončení Smlouvy, změn Dílčího plnění, změn Oprávněných osob a oznámení o změně bankovních údajů.
	10. 6. Oprávněnými osobami jsou:
	Za Objednatele:
	Jméno a příjmení: Mgr. László Hajnal
	E-mail: Laszlo.Hajnal@fs.mfcr.cz

	Telefon: +420 602 826 481
	Jméno a příjmení: Bc. Aneta Terčová
	E-mail: Aneta.Tercova@fs.mfcr.cz
	Telefon: +420 703 176 039
	Za Dodavatele:
	Jméno a příjmení: Ing. Pavel Křečan
	E-mail: krecan@fubar.cz

	Telefon: +420 602 449 964
	10. 7. Smluvní strany se dohodly, že faktury (daňové doklady) Dodavatel doručí v písemné formě na adresu Česká republika - Generální finanční ředitelství, Praha 1 - Nové Město, Lazarská 15/7, PSČ 117 22 osobně nebo doporučeně poštou nebo na e-mailovou adresu faktura7000@fs.mfcr.cz. Objednatel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené ve formátu PDF.
	10. 8. Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných osob je příslušná Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně.
	10. 9. Ke  změně, ukončení, odstoupení od Smlouvy, ke změně Oprávněných osob a k oznámení o změně bankovních údajů je za Objednatele oprávněn vedoucí Oddělení bezpečnosti informací, ředitel Odboru bezpečnosti, ředitel Sekce řízení úřadu nebo generální ředitel. Ke změně, ukončení, odstoupení od Smlouvy, ke změně Oprávněných osob a k oznámení o změně bankovních údajů je za Dodavatele oprávněn Ing. Pavel Křečan, Veronika Martinková.
	XI. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

	11. 1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 12 měsíců, s účinností ode dne zveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“).
	11. 2. Předčasné ukončení Smlouvy, tzn. dříve, než na jakou dobu je uzavírána, je možné dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky ukončení nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě.
	11. 3. Poruší-li jedna ze Smluvních stran Smlouvu podstatným způsobem, může druhá Smluvní strana bez zbytečného odkladu od Smlouvy odstoupit.
	11. 4. Za podstatné porušení Smlouvy se rozumí zejména:
	a) opakované (tj. minimálně dvakrát) prodlení Dodavatele s poskytnutím Plnění dle termínů uvedených v čl. II. odst. 2.3.,
	b) opakovaný případ (tj. minimálně dvakrát) vadného plnění ze strany Dodavatele majícího za následek závěr „Neakceptováno“ v Akceptační doložce Předávacího protokolu,
	c) neplnění, neúplné či jinak vadné Plnění ze strany Dodavatele, včetně vadného Plnění spočívajícího ve vadách právních, které Dodavatel neodstranil ani po obdržení písemné výzvy Objednatele,
	d) porušení povinnosti ochrany informací a povinnosti zachovávat mlčenlivost dle čl. VIII. ze strany Dodavatele či Objednatele,
	e) bezdůvodné pozastavení poskytování Plnění ze strany Dodavatele po dobu více než 10 kalendářních dnů.

	11. 5. Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí ze strany Dodavatele odstoupit od Smlouvy v případě, že:
	a) Dodavatel pozbude oprávnění k poskytování Plnění vyžadované právními předpisy nebo nebude splňovat podmínky Plnění předmětu Smlouvy dle čl. V. k činnostem, k jejichž poskytnutí je Dodavatel povinen dle této Smlouvy,
	b) Dodavatel poruší ustanovení čl. V., odst. 5. 10. nebo čl. XII.,
	c) na návrh Dodavatele bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“), jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Dodavatele,
	d) bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Dodavatele a současně bude insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku Dodavatele,
	e) bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Dodavatele a současně bude insolvenčním soudem nařízeno předběžné opatření podle § 113 Insolvenčního zákona,
	f) Dodavatel vstoupí do likvidace.

	11. 6. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude opakovaně (tj. minimálně 2x) v prodlení s úhradou svých splatných peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dnů.
	11. 7. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, ani nárok na zaplacení smluvních pokut.
	11. 8. V případě předčasného ukončení Smlouvy je Dodavatel povinen poskytovat Objednateli po dobu 30 kalendářních dnů ode dne předčasného ukončení Smlouvy nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda.
	11. 9. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu na základě písemné výpovědi. Výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.
	11. 10. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z náhrady škody, nároků ze smluvních pokut či úroků z prodlení, ustanovení o ochraně informací a povinnosti zachovávat mlčenlivost, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají být platné a účinné i po ukončení této Smlouvy.
	XII. POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY

	12. 1. Žádná práva a povinnosti z této Smlouvy nemohou být Dodavatelem postoupena na třetí osobu.
	XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	13. 1. Dodavatel tímto prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle Insolvenčního zákona a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku či o vstoupení jeho společnosti do likvidace.
	13. 2. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
	13. 3. Smluvní strany si přečetly tuto Smlouvu, rozumí jejímu obsahu a souhlasí s tím, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy.
	13. 4. Názvy článků Smlouvy jsou pouze informativní a vloženy pro přehlednost a nemají žádný vliv na výklad Smlouvy.
	13. 5. Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami.
	13. 6. Ve věcech, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se použijí právní předpisy platné a účinné v České republice, zejména Občanský zákoník a Autorský zákon.
	13. 7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce a elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
	13. 8. Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i její text, můžou být v elektronické formě zveřejněny v souladu s povinnostmi vyplývajícími z právních předpisů, a to bez časového omezení. Objednatel se zavazuje, že Smlouvu, která podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv, uveřejní v registru smluv.
	13. 10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
	Příloha č. 1: Předávací protokol (vzor)



